
У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РК УТС КО Й  О БЛАСТИ

26 декабря 2023 года №  427-уг
Иркутск

О внесении изменений в пункт 2 указа Губернатора Иркутской области
от 5 августа 2020 года № 230-уг

В целях реализации программы деятельности межрегионального научно
образовательного центра мирового уровня «Байкал», в соответствии 
с постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 апреля 2019 года № 537 «О мерах государственной поддержки научно
образовательных центров мирового уровня на основе 
интеграции образовательных организаций высшего образования и
научных организаций и их кооперации с организациями, действующими в 
реальном секторе экономики», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской 
области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в пункт 2 указа Губернатора Иркутской области 
от 5 августа 2020 года № 230-уг «О межрегиональном
научно-образовательном центре мирового уровня «Байкал» следующие 
изменения:

1) абзац сорок первый признать утратившим силу;
2) абзац пятьдесят первый признать утратившим силу;
3) абзац пятьдесят пятый признать утратившим силу;
4) дополнить абзацами шестьдесят вторым -  шестьдесят седьмым 

следующего содержания:
«Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 

Сибирский федеральный научный центр агробиотехнологий Российской 
академии наук;

Ассоциация участников развития отрасли пищевых недревесных и 
лекарственных лесных ресурсов «Дикоросы»;

Общество с ограниченной ответственностью «Фалькон»;
Общество с ограниченной ответственностью «Сибирский Меридиан»;
Общество с ограниченной ответственностью «Байкальский центр 

биомедицинских исследований»;
Общество с ограниченной ответственностью «Русская Гидропоника».».
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой



информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

2

//y.^™ :Ko63eB

http://www.pravo.gov.ru

